
 

Содержание 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ О внесении изменений в постановление местной 

администрации от 24 января 2022 года № 3 «Об утверждении реестра 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 

раздельного сбора отходов на территории муниципального образования  

«Приморское» от 22 февраля 2023 года № 21.  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Об установлении размера  платы за содержание 

жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых помещений  в 

многоквартирных домах пос. Лайский Док муниципального образования 

«Приморское» от 28 февраля 2023 года № 22. 

РАСПОРЯЖЕНИЕ Об утверждении отчета о реализации муниципальной 

программы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности муниципального образования «Приморское» на 2013-

2024 годы» за 2022 год от 28 февраля 2023 год № 8. 

РАСПОРЯЖЕНИЕ Об утверждении отчета о реализации муниципальной 

программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры 

муниципального образования «Приморское» Приморского 

муниципального района Архангельской области на 2017–2027 годы» за 

2022 год от 28 февраля 2023 год № 9. 

РАСПОРЯЖЕНИЕ Об утверждении отчета о реализации муниципальной 

программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 

территории муниципального образования «Приморское» на 2017-2024 

годы» за 2022 год от 28 февраля 2023 год № 10. 

РАСПОРЯЖЕНИЕ Об утверждении отчета о реализации муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды 

муниципального образования «Приморское» на 2018-2024 годы» 

за 2022 год от 28 февраля 2023 год № 11. 

РАСПОРЯЖЕНИЕ Об утверждении отчета о реализации муниципальной 

программы «Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования «Приморское» на 2016-

2026 годы» за 2022 год от 28 февраля 2023 год № 12. 

3

стр. 4 

стр. 12 

стр. 15 

стр. 20 

стр. 28 

стр. 34 

стр. 41 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 9 от 28 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

3



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Архангельская область 

Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 

Администрация 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22 февраля 2023 г.       №  21 

дер. Рикасиха 

О внесении изменений в постановление местной администрации  

от 24 января 2022 года № 3 «Об утверждении реестра мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и раздельного сбора 

отходов на территории муниципального образования  

«Приморское»  

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 

– ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-

ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением

Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039

«Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов и ведения их реестра» и на основании постановления

администрации муниципального образования «Приморское» от 28 февраля

2019 года № 40  «Об утверждении правил обустройства мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на

территории муниципального образования «Приморское», а также в связи с

заявкой на включение в реестр мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов СНТ «Речные просторы», дер. Шихириха,

Приморский район, Архангельская область, местная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление местной 

администрации от 24 января 2022 года № 3  «Об утверждении реестра мест 

(площадок) размещенных и планируемых к размещению накопления твёрдых 

коммунальных отходов на территории муниципального образования 

«Приморское» (далее – постановление): 

1.1. Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов 

на территории муниципального образования «Приморское» изложить в 

новой редакции согласно реестру мест (площадок) накопления твёрдых 

коммунальных отходов на территории муниципального образования 

«Приморское» к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать  настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

муниципального образования «Приморское» и разместить на официальном 

информационном сайте администрации муниципального образования 

Приморское». 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 8 от 28 февраля 2023 года

4



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора МКУ «Уют». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального

опубликования. 

И.о. главы муниципального образования  Н.А. Черкасова 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 9 от 28 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

5



Утвержден 

постановлением местной 

администрации муниципального 

образования «Приморское» 

№

п/

п 

Данные о нахождении мест 

(площадок) накопления 

твердых коммунальных 

отходов 

Кадастров

ый номер 

земельног

о участка 

мест 

(площадо

к) 

накоплени

я твердых 

коммунал

ьных 

отходов 

Данные о технических характеристиках  мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов Данные о собственниках мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов 

Данные об 

источниках 

образования 

твердых 

коммунальны

х отходов, 

которые 

складируются 

в местах (на 

площадках) 

накопления 

твердых 

коммунальны

х отходов 

Адрес, 

место 

располо

жение 

координаты Пло

щадь

, м2 

Вид 

площ

адки 

Матер

иал 

ограж

дения 

Покрыти

е 

Способ 

накоплен

ия  

Место (площадка) 

накопления твердых 

коммунальных отходов 

(ТКО) 

Место (площадка) 

накопления раздельного 

сбора отходов (РСО) 

Место (площадка) 

накопления 

крупногабаритных 

отходов 

широ

та 

долго

та 

колич

ество 

конте

йнеро

в 

ТКО 

объе

м 

конте

йнер

ов 

для 

ТКО, 

м3 

виды 

контейн

еров  

(материа

л) для 

ТКО 

количе

ство 

контей

неров 

РСО 

объем 

контей

неров 

для 

РСО, 

м3 

виды 

конте

йнеро

в  

(матер

иал) 

для 

РСО 

объе

м, 

м3 

способ 

накопления  

Собственник 

мест (площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов 

Обслуживающ

ая организация 

мест 

(площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 дер. 

Рикасих

а, д.10 

 64.53

7903 

40.16

2614 

13,5 откр

ытая 

металл железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

6 0,75  металл  2 1,1 пласт

ик 

4 бестарный Администрация 

МО 

"Приморское"  

ООО «УК 

Поморье» 

дер. 

Рикасиха, 

д.10,11 

2 дер. 

Рикасих

а, д.12 

64.53

9396  

40.16

4403 

11,1 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

4 0,75  металл  2 1,1 пласт

ик 

4 бестарный Администрация 

МО 

"Приморское"  

ООО «УК 

Поморье» 

дер. 

Рикасиха, 

д.12,13 

3 дер. 

Рикасих

а, д.14 

64.53

9375, 

40.16

6500 

11,1 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

5 0,75  металл  2 1,1 пласт

ик 

4 бестарный Администрация 

МО 

"Приморское"  

ООО «УК 

Поморье» 

дер. 

Рикасиха, 

д.14,15,52,54 

ул. Новая, 

д.1-7, 7А,8-

20, 

пер.Спортивн

ый, д.1,2,3 

4 дер. 

Рикасих

а, д.16 

64.53

5983, 

40.17

0431 

18 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

8 0,75  металл  4 1,1 пласт

ик 

4 бестарный Администрация 

МО 

"Приморское"  

ООО «УК 

Поморье» 

дер. 

Рикасиха, 

д.16, 17,10 

корп.1, 

пер.Радужны

й,5  

5 дер. 

Рикасих

а, д.62 

64.53

8203 

40.15

9752 

4,5 закры

тая 

 метал

л  

асфальт контейне

рное 

2 0,75  металл  - - - - - МБУ «КЦ 

«Рикасиха» 

МБУ «КЦ 

«Рикасиха» 

Администрат

ивное 

учреждение 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 8 от 28 февраля 2023 года

6



6 дер. 

Рикасих

а, д.67 

64.53

7502 

40.16

9406 

4,5 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

2 0,75  металл  1 1,1 пласт

ик 

- - МБОУ 

«Приморская 

СШ» 

МБОУ 

«Приморская 

СШ» 

Общеобразов

ательное 

учреждение 

7 дер. 

Рикасих

а, 

кладби

ще 

64.52

5924 

40.13

2182 

4,5 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

2 0,75  металл  - - - 4 бестарный Администрация  Администраци

я  

кладбище 

8 пос. 

Лайски

й Док, 

ул. 

Централ

ьная, 

д.10 

64.53

6124 

40.24

9237 

4,5 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

2 0,75  металл  1 1,1 пласт

ик 

2 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

ООО «УК 

Поморье» 

п. Лайский 

Док, ул. 

Центральная, 

д.1,1А,2,2А,2

Б,3,8,10, 

пер.Заозерны

й, д.1,2,6, пер. 

Дачный, д.1  

9 пос. 

Лайски

й Док, 

ул. 

Централ

ьная, 

д.12 

64.53

5531 

40.24

8875 

4,5 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

2 0,75  металл  1 1,1 пласт

ик 

2 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

ООО «УК 

Поморье» 

п. Лайский 

Док, ул. 

Центральная, 

д.11,12,15, 

пер.Озерный, 

д.2 

1

0 

пос. 

Лайски

й Док, 

ул. 

Централ

ьная, 

д.13 

64.53

4899 

40.25

0363 

6,8 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

3 0,75  металл  1 1,1 пласт

ик 

2 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

ООО «УК 

Поморье» 

п. Лайский 

Док, ул. 

Центральная, 

д.4,13, ул. 

Речная, д.1-31 

1

1 

 пос. 

Лайски

й 

Док,ул. 

Централ

ьная, 

д.17 

64.53

3197 

40.24

9247 

6,8 откр

ытая 

 метал

л 

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

3 0,75  металл 1 1,1 пласт

ик 

2 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

ООО «УК 

Поморье» 

п. Лайский 

Док, ул. 

Центральная, 

д.16,17,18  

1

2 

 пос. 

Лайски

й Док, 

ул. 

Централ

ьная, д. 

19 

64.53

4283 

40.24

7936 

6,8 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

3 0,75  металл  1 1,1 пласт

ик 

2 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

ООО «УК 

Поморье» 

п. Лайский 

Док, ул. 

Центральная, 

д.19,20 

1

3 

 пос. 

Лайски

й Док, 

ул. 

Централ

ьная, 

д.22 

64.53

2628 

40.24

7343 

6,8 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

3 0,75  металл  1 1,1 пласт

ик 

2 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

ООО «УК 

Поморье» 

п. Лайский 

Док, ул. 

Центральная, 

д.21,22,25 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 9 от 28 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

7



1

4 

 пос. 

Лайски

й Док, 

ул. 

Централ

ьная, д. 

27 

64.53

4240 

40.25

0430 

6,8 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

3 0,75  металл  1 1,1 пласт

ик 

2 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

ООО «УК 

Поморье» 

п. Лайский 

Док, ул. 

Центральная, 

д.27,14 

1

5 

 пос. 

Лайски

й Док, 

ул. 

Централ

ьная, 

д.28 

64.53

3473 

40.24

6595 

4,5 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

2 0,75  металл  1 1,1 пласт

ик 

2 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

ООО «УК 

Поморье» 

п. Лайский 

Док, ул. 

Центральная, 

д.28,30 

1

6 

 пос. 

Лайски

й Док, 

ул. 

Централ

ьная, 

д.29 

64.53

1864 

40.24

9022 

6,8 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

3 0,75  металл  1 1,1 пласт

ик 

2 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

ООО «УК 

Поморье» 

п. Лайский 

Док, ул. 

Центральная, 

д.24,26,29 

1

7 

 пос. 

Лайски

й Док, 

ул. 

Централ

ьная, 

д.31 

64.53

2184 

40.24

6541 

6,8 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

3 0,75  металл  1 1,1 пласт

ик 

2 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

ООО «УК 

Поморье» 

п. Лайский 

Док, ул. 

Центральная, 

д.31 

1

8 

пос. 

Лайски

й Док, 

ул. 

Хуторск

ая, д.27 

64.53

9104 

40.25

5341 

4,5 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

2 0,75  металл  - - - 2 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

ООО «УК 

Поморье» 

п. Лайский 

Док, ул. 

Хуторская, 

д.27 

1

9 

пос. 

Лайски

й Док, 

ул. 

Речная  

64.52

9458 

40.24

7046 

4,5 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

2 0,75  металл  1 1,1 пласт

ик 

2 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

Администраци

я МО 

«Приморское»  

п. Лайский 

Док, ул. 

Речная, 20-31 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 8 от 28 февраля 2023 года

8



2

0 

дер. 

Чужгор

ы 

64.49

4223 

40.23

5944 

29:16:192

901:344 

11,1 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

3 0,75  металл  - - - 4 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

Администраци

я МО 

«Приморское» 

д.Чужгоры, 

ул. 

Набережная, 

д.1-26, 

ул.Каробелов, 

д.4,5,6,7,8,10,

11,12, 

ул.Лесная, 

д.1-5, ул. 

Малая 

Лесная, д.1,3, 

пер.Придоро

жный, д.1, 

пер. 

Черничный, 

д.2,3 

2

1 

дер. 

Рикасих

а, д.4 

64.54

4980 

40.18

9769 

29:16:191

801:1898 

11,1 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

3 0,75  металл  - - - 4 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

Администраци

я МО 

«Приморское» 

д. Рикасиха, 

д.1,1А,2-

7,7А,8-

9,12корп. 

1,15корп1.17к

орп.1,18,19,19

А,20,20корп.1

,21,22,23,25,2

6,27,28,30-34, 

ул. Береговая, 

д.1,3-7,9-11, 

пер. 

Сосновый, 

д.1,3,4, 

2

2 

дер. 

Рикасих

а, д.34 

64.54

2565 

40.17

7998 

29:16:191

801:1899 

11,1 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

3 0,75  металл  - - - 4 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

Администраци

я МО 

«Приморское» 

д.Рикасвиха, 

д.18,19,19А,2

0,20корп.1,21,

22,23,25-

28,30-

34,34А,34кор

п.1,35,35А,35

Б,36,36А,36Б,

37,38,38А,39,

40,40А,41-

43,45, 

ул.Садовая, 

д.1,2,2А3,4,4

А,5,6,7,7А,7к

орп.1,8-13, 

ул.Зеленая, 

д.1,2,3,5,6,7,9,

10,11,12,14,16

,18,19,22,23,2

5-28,30, ул. 

Лесная, 

д.2,3,4,6-

10,12, 

ул.Подгорная,

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 9 от 28 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

9



д.1, 6,14, 

ул.Речная, 

д.3,4,11,14,24,

26 

2

3 

дер. 

Лая, д. 

58 

64.46

0366 

40.22

0083 

29:16:190

601:623 

13,5 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

6 0,75  металл  - - - 8 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

Администраци

я МО 

«Приморское» 

д.Лая, д.1-

33,35-

99,101,102,10

6,108,112,114, 

ул.Луговая, 

д.2,3,4, 

ул.Заречная, 

д.3,5 

2

4 

дер. 

Лая, 

кладби

ще 

64.44

8884 

40.21

8440 

11,1 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

2 0,75  металл  - - - 4 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

Администраци

я МО 

«Приморское» 

кладбище 

2

5 

дер. 

Личка 

64.54

8768 

40.14

6322 

29:16:191

701:262 

11,1 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

3 0,75  металл  - - - 4 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

Администраци

я МО 

«Приморское» 

д.Личка, д.1-

21,25, ул. 

Двинская, 

д.2,4 

2

6 

пос. 

Лайски

й Док, 

ул. 

Хуторск

ая, д.17 

64.54

0643 

40.25

7455 

29:16:192

101:983 

11,1 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

3 0,75  металл  - - - - бестарный Администрация 

МО 

«Приморское»  

Администраци

я МО 

«Приморское» 

п.Лайский 

Док, ул. 

Хуторская, 

д.1-26,29-

32,33,35, 

пер.К.Рябова, 

д.1,2,3 

2

7 

пос. 

Лайски

й Док, 

ул. 

Централ

ьная, 

д.27 

64.53

4243 

40.25

0498 

2,25 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

1 0,75  металл  - - - - - МБУ ДО 

«Приморское» 

ДЮСШ» 

МБУ ДО 

«Приморское» 

ДЮСШ» 

Спортивный 

объект 

2

8 

дер. 

Рикасих

а, д.60 

64.53

3709 

40.15

9609 

29:16:191

601:198 

11,1 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

2 0,75  металл  1 1,1 пласт

ик 

4 бестарный Администрация 

МО 

«Приморское» 

Собственники 

МКД 

дер. 

Рикасиха, 

д.60 

2

9 

дер. 

Рикасих

а, д.15А 

64.53

7629 

40.16

7219 

1,8 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

1 0,75  металл  - - - - - ООО 

«АКВАМИР» 

ООО 

«АКВАМИР» 

Коммунальна

я служба 

3

0 

дер. 

Рикасих

а, д.17А 

64.53

7192 

40.17

2131 

1,8 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

1 0,75  металл  - - - - - ООО 

«АКВАМИР» 

ООО 

«АКВАМИР» 

Коммунальна

я служба 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 8 от 28 февраля 2023 года

10



      от 22 февраля 2023 г. № 21 

3

1 

дер. 

Шихир

иха 

(кладби

ще) 

64.55

8267  

40.09

1314 

11,1 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

3 0,75  металл  - - - 4 - Администрация 

МО 

«Приморское»  

Администраци

я МО 

«Приморское»  

кладбище 

3

2 

дер. 

Шихир

иха 

СНТ 

«Речны

е 

Простор

ы» 

64.55

1040  

40.12

5063 

 29:16:191

501:195/1 

12 откр

ытая 

 метал

л  

железобе

тонная 

плита  

контейне

рное 

1 1  металл  3 1 пласт

ик 

- - СНТ «Речные 

Просторы» дер. 

Шихириха  

СНТ «Речные 

Просторы» 

дер. Шихириха  

Частные дома 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 9 от 28 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

11



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Архангельская область 

Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 

Администрация 

Постановление 

от 28 февраля 2023 г.          № 22 

дер. Рикасиха 

Об установлении размера  платы за содержание жилого помещения для 

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений  в многоквартирных домах

пос. Лайский Док муниципального образования «Приморское» 

В соответствии со статьями №№ 154, 156 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2014 года 

№ 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах 

производства и потребления», уставом сельского поселения «Приморское» 

Приморского муниципального района, Архангельской области, на основании 

приказа от 31 января 2023 года № 2-ОД ООО «УК Поморье» «О проведении 

индексации в многоквартирных домах пос. Лайский Док», местная 

администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 

найма жилых помещений в многоквартирных домах пос. Лайский Док 

муниципального образования «Приморское» согласно приложению к 

настоящему постановлению местной администрации. 

2. Признать утратившими силу постановление местной администрации

от 29 декабря 2021 года № 143 «Об установлении размера платы за 

содержание  жилого помещения для нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений в 

многоквартирных домах  пос. Лайский Док муниципального образования 

«Приморское». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в бюллетене «Вестник муниципального образования «Приморское» и 

размещению на официальном информационном сайте администрации 

муниципального образования «Приморское». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2023 года. 

Глава муниципального образования     А.В. Семенова 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 8 от 28 февраля 2023 года

12



2 

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования «Приморское» 

от 28 февраля 2023 года № 22

РАЗМЕР ПЛАТЫ  

за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 

и договорам найма жилых помещений в  многоквартирных домах пос. Лайский Док  

муниципального образования «Приморское» 

№ 

п/п 

Адрес 

многоквартирного дома 

Размер платы за содержание 

жилого помещения (рублей за 

1 кв.м общей площади жилого 

помещения в месяц) 

Основание 

Наименование 

управляющей 

организации 

1 ул. Центральная, дом 4 
27,56 

Договор управления № 4 ЛД от 01сентября 2017 года ООО «УК «Поморье» 

2 
ул. Центральная, дом 8 

27,56 Договор управления № 8 ЛД от 01 сентября 2017 года 
ООО «УК «Поморье» 

3 ул. Центральная, дом 10 
27,56 Договор управления № 10 ЛД от 01 сентября 2017 года 

ООО «УК «Поморье» 

4 ул. Центральная, дом 11 
27,56 Договор управления № 11 ЛД от 01 сентября 2017 года 

ООО «УК «Поморье» 

5 ул. Центральная, дом 12 27,56 Договор управления № 12 ЛД от 01 сентября 2017 года 
ООО «УК «Поморье» 

6 ул. Центральная, дом 13 
27,56 Договор управления № 13 ЛД от 01 сентября 2017 года 

ООО «УК «Поморье» 

7 
ул. Центральная, дом 14 

27,56 Договор управления № 14 ЛД от 01 сентября 2017 года 
ООО «УК «Поморье» 

8 ул. Центральная, дом 15 
27,56 Договор управления № 15 ЛД от 01 сентября 2017 года 

ООО «УК «Поморье» 

9 ул. Центральная, дом 16 
27,56 Договор управления № 16 ЛД от 01 сентября 2017 года 

ООО «УК «Поморье» 

10 ул. Центральная, дом 17 
27,56 Договор управления № 17 ЛД от 01 сентября 2017 года 

ООО «УК «Поморье» 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 9 от 28 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

13



3 

11 ул. Центральная, дом 18 27,56 
Договор управления № 18 ЛД от 01 сентября 2017 года 

ООО «УК «Поморье» 

12 ул. Центральная, дом 19 
27,56 Договор управления № 19 ЛД от 01 сентября 2017 года 

ООО «УК «Поморье» 

13 ул. Центральная, дом 20 
27,56 Договор управления № 20 ЛД от 01 сентября 2017 года 

ООО «УК «Поморье» 

14 ул. Центральная, дом 21 
27,56 Договор управления № 21 ЛД от 01 сентября 2017 года 

ООО «УК «Поморье» 

15 ул. Центральная, дом 22 
27,56 Договор управления № 22 ЛД от 01 сентября 2017 года 

ООО «УК «Поморье» 

16 ул. Центральная, дом 23 
27,56 Договор управления № 23 ЛД от 01 сентября 2017 года 

ООО «УК «Поморье» 

17 ул. Центральная, дом 24 
27,56 Договор управления № 24 ЛД от 01 сентября 2017 года 

ООО «УК «Поморье» 

18 ул. Центральная, дом 25 
27,56 Договор управления № 25 ЛД от 01сентября 2017 года 

ООО «УК «Поморье» 

19 ул. Центральная, дом 26 
27,56 Договор управления № 26 ЛД от 01 сентября 2017 года 

ООО «УК «Поморье» 

20 ул. Центральная, дом 27 25,73 
Договор управления № 27 ЛД от 01 сентября 2017 года 

ООО «УК «Поморье» 

21 ул. Центральная, дом 28 26, 00 
Договор управления многоквартирным домом № 28 по ул. Центральная, пос. Лайский 

Док, Приморского района, Архангельской области, от 01 марта 2021 года   

ООО «УК «Северный 

Дом»  

22 ул. Центральная, дом 29 25,73 
Договор управления № 29 ЛД от 01 сентября 2017 года 

ООО «УК «Поморье» 

23 ул. Центральная, дом 30 27,56 
Договор управления № 30 ЛД от 01 сентября 2017 года 

ООО «УК «Поморье» 

24 ул. Центральная, дом 31 25,73 
Договор управления № 31 ЛД от 01 сентября 2017 года 

ООО «УК «Поморье» 

25 ул. Хуторская, дом 27 27,56 
Договор управления № 27 Х ЛД от 01 сентября 2017 года 

ООО «УК «Поморье» 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 8 от 28 февраля 2023 года

14



РАСПОРЯЖЕНИЕ 

Архангельская область 

Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 

Администрация 

Распоряжение 

от 28 февраля 2023 г.   № 8 

дер. Рикасиха 

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

муниципального образования «Приморское» на 2013-2024 годы» 

за 2022 год 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 

261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической 

эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», постановлением местной администрации от 14 

апреля 2015 года № 17 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ муниципального 

образования «Приморское», 

1. Утвердить прилагаемый отчет о реализации муниципальной

программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

муниципального образования «Приморское» на 2013-2024 годы», 

утвержденной постановлением местной администрации за 2022 год. 

2. Настоящее распоряжение местной администрации подлежит

официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального 

образования «Приморское» и размещению на официальном информационном 

сайте администрации муниципального образования «Приморское». 

3. Настоящее распоряжение местной администрации вступает в силу

со дня его подписания. 

Глава муниципального образования    А.В. Семенова

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 9 от 28 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

15



Утверждено 

распоряжением местной администрации 

муниципального образования «Приморское» 

от 28.02 2023 № 8 

О Т Ч Е Т  

о реализации муниципальной  программы 

 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

муниципального образования «Приморское» на 2013-2024 годы» 

за 2022 год 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

муниципального образования «Приморское» на 2013-2020 годы», (далее – 

Программа) за 2022 год (далее – отчетный период) осуществлялась 

заказчиком муниципальной программы – администрацией муниципального 

образования «Приморское». 

На выполнение программных мероприятий на 2022 год выделены из 

местного бюджета средства в размере 71,8 тыс. рублей, направленные на: 

- мероприятия по энергоснабжению и повышение энергетической

эффективности уличного освещения в п. Лайский Док по ул. Речная. 

Информация о выполнении мероприятий Программы, об исполнении 

целевых показателей и об оценке эффективности представлена в приложении 

к настоящему отчету. 

В целях повышения эффективности реализации Программы, а также 

для достижения значений целевых показателей в 2023 году рекомендуется 

обеспечить: 

1. требуемое финансирование программных мероприятий;

2. привлечение финансирования из областного и районного бюджетов,

а также внебюджетных источников; 

3. модернизация систем освещения, внедрение светодиодных

источников света. 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 8 от 28 февраля 2023 года

16



Приложение 

к отчету о реализации муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической 

 эффективности муниципального образования 

«Приморское» на 2013-2024 годы» за 2022 год 

ОТЧЕТ 

об исполнении мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

муниципального образования «Приморское» на 2013-2024 годы» за 2022 год 

Наименование 

мероприятий 

Ответс

твенны

й 

испол

нитель

, 

соиспо

лнител

и, 

участн

ики 

Объем финансирования муниципальной программы 

(за отчетный период), тыс. руб. 

Причины 

отклонен

ия всего в том числе по источникам освое

но федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

 бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетны

е 

источники 

план 

на 

год 

кассов

ые 

расход

ы 

% план 

на 

год 

кассовы

е 

расходы 

план 

на 

год 

кассовые 

расходы 

план 

на 

год 

кассовые 

расходы 

план 

на 

год 

кассовые 

расходы 

план 

на 

год 

кассовы

е 

расходы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Приморское» на 2013 -

2024 годы» 

1.1. Мероприятия по 

энергоснабжению и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

уличного освещения 

71,8 71,8 100 0 0 0 0 0 0 71,8 71,8 0 0 71,8 - 

Всего по 

муниципальной 

программе 

71,8 71,8 100 0 0 0 0 0 0 71,8 71,8 0 0 71,8 

X 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 9 от 28 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

17



 

ОТЧЕТ 

об исполнении целевых показателей муниципальной программы  

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального 

образования «Приморское» на 2013-2024 годы» за 2022 год 

Ответственный исполнитель Третьякова Юлия Александровна 

Наименование 

целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Значения 

целевых 

показателей 

Абсолютное 

отклонение 

Относительное 

отклонение, в 

% 

Обоснование 

отклонений 

значений 

целевого 

показателя за 

отчетный период 

(год) 

план 

на год 

отчет 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

муниципального образования «Приморское» на 2013-2024 годы» 

Показатели 

удельного 

потребления 

электрической 

энергии в здании 

администрации 

кВт*ч/кв. 

м 

8,94 8,94 0 0 - 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 8 от 28 февраля 2023 года

18



ОТЧЕТ 

об оценке эффективности муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  

муниципального образования «Приморское» на 2013-2024 годы» за 2022 года 

Показатели Порядок расчета показателей Диапазон 

оценки 

Значение 

показателя 

(Zj) 

Вес 

показателя 

(uj) 

Итоговая 

оценка 

 (Zj x uj) 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Выполнение мероприятий

муниципальной программы в

отчетном периоде

отношение выполненных 

мероприятий к общему числу 

запланированных в отчетном 

периоде мероприятий 

от 0 до 1 1 30 30 

2. Соответствие количества

отремонтированных объектов

количеству объектов, утвержденных

муниципальной программой

отношение достигнутых 

целевых показателей к целевым 

показателям, запланированным 

государственной программой 

от 0 до 1 1 50 50 

3. Уровень эффективности

расходования средств

государственной программы в

отчетном финансовом периоде

отношение фактического объема 

финансирования к объему 

финансирования, 

запланированному 

государственной программой 

от 0 до 1 0 20 0 

Значение интегрального (итогового) показателя оценки эффективности реализации муниципальной программы (F)» 80 

Значение интегрального (итогового) показателя оценки эффективности реализации муниципальной программы (F) находится в 

диапазоне от 60 до 90 баллов, следовательно, достигнута нормальная эффективность реализации муниципальной программы за 2022 год 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 9 от 28 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

19



РАСПОРЯЖЕНИЕ 

Архангельская область 

Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 

Администрация 

Распоряжение 

от 28 февраля 2023 г.  № 9 

дер. Рикасиха 

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы 

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры 

муниципального образования «Приморское» Приморского 

муниципального района Архангельской области  

на 2017–2027 годы» за 2022 год 

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ от 29 декабря 2004 

года № 190 - ФЗ и постановления Правительства РФ от 25 декабря 2015 года 

№ 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития 

транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», 

постановлением местной администрации от 14 апреля 2015 года № 17 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Приморское»: 

1. Утвердить прилагаемый отчет о реализации муниципальной

программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры 

муниципального образования «Приморское» Приморского муниципального 

района Архангельской области на 2017–2027 годы» за 2022 год. 

2. Настоящее распоряжение местной администрации подлежит

официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального 

образования «Приморское» и размещению на официальном 

информационном сайте администрации муниципального образования 

«Приморское». 

3. Настоящее распоряжение местной администрации вступает в силу

со дня его подписания. 

Глава муниципального образования    А.В. Семенова

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 8 от 28 февраля 2023 года

20



Утверждено 

распоряжением местной 

администрации муниципального 

образования «Приморское» 

от 28 февраля 2023 г. № 9 

О Т Ч Е Т  

о реализации муниципальной программы 

 «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры 

муниципального образования «Приморское» Приморского 

муниципального района Архангельской области на 2017–2027 годы» 

за 2022 год 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Комплексное 

развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования 

«Приморское» Приморского муниципального района Архангельской области 

на 2017–2027 годы» за 2022 год (далее – отчетный период), утвержденной 

постановлением местной администрации от 11 сентября 2017 года № 58 

(далее – Программа), осуществлялась заказчиком муниципальной программы 

– администрацией муниципального образования «Приморское».

За отчетный период достигнуты следующие результаты реализации 

мероприятий Программы. 

В 2022 году направлено 2014,4 тыс. рублей на следующие мероприятия: 

- зимнее и летнее содержание автомобильных дорог общего

пользования местного значения и искусственных сооружений на них (в т.ч. 

нанесение дорожной разметки, замена и установка дорожных знаков, 

паспортизация и оценка технического состояния автомобильных дорог) – 

848,9 тыс. рублей; 

- ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

и искусственных сооружений на них– 1165,5 тыс. рублей. 

Вышеуказанные мероприятия позволили улучшить условия для 

качественного предоставления транспортных услуг населению. 

 Информация о выполнении мероприятий Программы, об исполнении 

целевых показателей и об оценке эффективности представлена в приложении 

к настоящему отчету. 

В целях повышения эффективности реализации Программы, а также 

для достижения значений целевых показателей в 2023 году рекомендуется: 

1) провести инвентаризацию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в целях уточнения перечня автомобильных 

дорог общего пользования, их наименования и протяженности с 

последующим внесением изменений при заполнении форм государственной 

статистической отчетности; 

2) провести оценку технического состояния автомобильных дорог

для формирования потребности в работах по ремонту и содержанию 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 9 от 28 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

21



автомобильных дорог, развитию дорожной сети с выбором ремонта 

приоритетных объектов, разработке программы по повышению 

безопасности дорожного движения;  

3) привлечение финансирования из федерального, областного и

местного бюджетов путем подготовки документации на выполнение работ 

по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения 

для участии в конкурсах и национальном приоритетном проекте  

«Безопасные и качественные дороги» в целях приведения в нормативное 

транспортно-эксплуатационное состояние автомобильных дорог и развития 

дорожной сети на территории муниципального образования «Приморское». 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 8 от 28 февраля 2023 года

22



Приложение 

к отчету о реализации муниципальной программы 

 «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры 

муниципального образования «Приморское» 

 Приморского муниципального района Архангельской области 

на 2017–2027 годы» за 2022 год 

ОТЧЕТ 

об исполнении мероприятий муниципальной программы 

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Приморское» Приморского 

муниципального района Архангельской области на 2017–2027 годы» за 2022 год 

Наименование 

мероприятий 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполн

ители, 

участники 

Объем финансирования муниципальной программы 

(за отчетный период), тыс. руб. 

Причины 

отклонени

я всего в том числе по источникам освоен

о федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

 бюджет 

местный бюджет внебюджетные 

источники 

план 

на 

год 

кассовы

е 

расходы 

% план 

на 

год 

кассовые 

расходы 

план 

на 

год 

кассовые 

расходы 

план 

на 

год 

кассовые 

расходы 

план 

на 

год 

кассовые 

расходы 

план 

на 

год 

кассовые 

расходы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Муниципальная программа комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Приморское» Приморского муниципального

района Архангельской области на 2017 – 2027 годы 

1.1. Зимнее и летнее 

содержание 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения и 

848,9 848,9 100 0 0 0 0 848,9 848,9 0 0 0 0 848,9 - 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 9 от 28 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

23



искусственных 

сооружений на них 

(в т.ч. нанесение 

дорожной разметки, 

замена и установка 

дорожных знаков) 

Ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений на них 

1165,

5 

1164,

5 

99,9 0 0 0 0 749,3 749,3 416,2 415,2 0 0 1164,5 

- 

Всего по 

муниципальной 

программе 

2014,

4 

2013,

4 

100 0 0 0 0 1598,2 1598,2 416,2 415,2 0 0 2013,4 
X 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 8 от 28 февраля 2023 года

24



ОТЧЕТ 

об исполнении целевых показателей муниципальной программы 

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального 

образования «Приморское» Приморского муниципального района Архангельской области 

на 2017–2027 годы» за 2022 год 

Ответственный исполнитель Третьякова Юлия Александровна 

Наименование 

целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Значения 

целевых 

показателей 

Абсолютное 

отклонение 

Относительное 

отклонение, в 

% 

Обоснование 

отклонений 

значений 

целевого 

показателя за 

отчетный период 

(год) 

план 

на год 

отчет 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры 

муниципального образования «Приморское» Приморского муниципального района 

Архангельской области на 2017–2027 годы» 
Обеспечение 

содержания 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

в соответствии с 

нормативными 

требованиями 

% 100 100 0 0 - 

Увеличение 

количества 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

в отношении 

которых выполнен 

ремонт и 

капитальный 

ремонт 

% 0 0 0 0 - 

Увеличение доли 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

соответствующих 

нормативным 

допустимым 

требованиям к 

транспортно-

эксплуатационным 

показателям 

% 0 0 0 0 - 

Обеспеченность 

населения 

муниципального 

образования 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 9 от 28 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

25



доступными и 

качественными 

круглогодичными 

услугами 

пассажирского 

автомобильного 

транспорта 

% 100 100 0 0 - 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 8 от 28 февраля 2023 года

26



ОЦЕНКА 

эффективности реализации муниципальной программы 

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Приморское» Приморского муниципального 

района Архангельской области на 2017–2027 годы» за 2022 год 

«Показатели Порядок расчета показателей Диапазон 

оценки 

Значение 

показателя 

(Zj) 

Вес 

показателя 

(uj) 

Итоговая 

оценка 

 (Zj x uj) 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Выполнение мероприятий

муниципальной программы в отчетном

периоде

отношение выполненных 

мероприятий к общему числу 

запланированных в отчетном 

периоде мероприятий 

от 0 до 1 1 30 30 

2. Соответствие достигнутых в отчетном

периоде целевых показателей

(индикаторов) целевым показателям

(индикаторам), утвержденным в

муниципальной программе

отношение достигнутых целевых 

показателей к целевым 

показателям, запланированным 

государственной программой 

от 0 до 1 1 50 50 

3. Уровень эффективности расходования

средств государственной программы в

отчетном финансовом периоде

отношение фактического объема 

финансирования к объему 

финансирования, 

запланированному 

государственной программой 

от 0 до 1 0 20 0 

Значение интегрального (итогового) показателя оценки эффективности реализации муниципальной программы (F)» 80 

Значение интегрального (итогового) показателя оценки эффективности реализации муниципальной программы (F) находится в диапазоне от 

60 до 90 баллов, следовательно, достигнута нормальная эффективность реализации муниципальной программы за 2022 год 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 9 от 28 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

27



РАСПОРЯЖЕНИЕ 

Архангельская область 

Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 

Администрация 

Распоряжение 

от 28 февраля 2023 г.   № 10 

дер. Рикасиха 

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 

муниципального образования «Приморское» на 2017-2024 годы» 

за 2022 год  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический 

регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 

21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», областным законом от 

20.09.2005 года № 86-5-ОЗ «О пожарной безопасности в Архангельской 

области», постановлением местной администрации от 14.04.2015 № 17 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Приморское» 

1. Утвердить прилагаемый отчет о реализации муниципальной

программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 

территории муниципального образования «Приморское» на 2017-2024 годы» 

за 2022 год. 

2. Настоящее распоряжение местной администрации подлежит

официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального 

образования «Приморское» и размещению на официальном информационном 

сайте администрации муниципального образования «Приморское». 

3. Настоящее распоряжение местной администрации вступает в силу со

дня его подписания. 

Глава муниципального образования     А.В. Семенова

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 8 от 28 февраля 2023 года

28



УТВЕРЖДЕН 

распоряжением местной администрации 

муниципального образования «Приморское» 

от 28.02.2023 № 10 

О Т Ч Е Т  

о реализации муниципальной программы  

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 

муниципального образования «Приморское» на 2017-2024 годы»  

за 2022 год 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального 

образования «Приморское» на 2017-2024 годы» за 2021 год, утвержденной 

постановлением местной администрации от 22.02.2017 № 10 (далее – 

Программа), осуществлялась заказчиком муниципальной программы - 

администрацией муниципального образования «Приморское». 

На выполнение программных мероприятий на 2022 год выделены 

средства местного бюджета в размере 77,3 тыс. рублей, которые направлены 

на выполнение работ: 

- по ремонту источников наружного противопожарного водоснабжения

на сумму 57,3 тыс. рублей. 

Для обеспечения деятельности территориального подразделения 

добровольной пожарной охраны МОУ ПО «Добровольная пожарная команда» 

Архангельского регионального отделения РОССОЮЗСПАСа в дер. Лая и дер. 

Шихириха муниципального образования «Приморское» приобретено 

пожарно-техническое имущество на сумму 20 тыс. рублей. 

Информация о выполнении мероприятий Программы, об исполнении 

целевых показателей и об оценке эффективности представлена в приложении 

к настоящему отчету. 

В целях повышения эффективности реализации Программы, а также 

для достижения значений целевых показателей рекомендуется обеспечить: 

 1) требуемое финансирование программных мероприятий;

 2) привлечение финансирования из районного бюджета, а также

внебюджетных источников; 

 3) ремонт, ограждение и обозначение источников противопожарного

водоснабжения; 

 4) приобретение памяток о правилах пожарной безопасности для

жителей индивидуальных жилых домов сельской местности. 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 9 от 28 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

29



Приложение  

к отчету о реализации муниципальной программы 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

на территории муниципального образования «Приморское» 

на 2017-2024 годы» за 2022 год 

ОТЧЕТ 

об исполнении мероприятий муниципальной программы 

 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

на территории муниципального образования «Приморское» 

на 2017-2024 годы» за 2022 год 

Наименование 

мероприятий 

Ответств

енный 

исполнит

ель, 

соисполн

ители, 

участник

и 

Объем финансирования муниципальной программы 

(за отчетный период), тыс. руб. 

Причины 

отклонен

ия всего в том числе по источникам освое

но федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

 бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетны

е 

источники 

план 

на 

год 

кассов

ые 

расход

ы 

% план 

на 

год 

кассовы

е 

расходы 

план 

на 

год 

кассовые 

расходы 

план 

на 

год 

кассовые 

расходы 

план 

на 

год 

кассовые 

расходы 

план 

на 

год 

кассовы

е 

расходы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Приморское» на

2017-2024 годы»

1.1. Ремонт, 

ограждение и 

обозначение 

источников 

противопожарного 

водоснабжения 

57,3 57,3 100 0 0 0 0 0 0 57,3 57,3 0 0 57,3 - 

1.3. Приобретение 

пожарно-

20,0 20,0 100 0 0 0 0 20,0 20,0 0 0 0 0 20,0 
- 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 8 от 28 февраля 2023 года

30



техническое 

имущество и 

другого 

имущества для 

поддержки 

деятельности 

территориального 

подразделения 

добровольной 

пожарной охраны 

МОУ ПО 

«Добровольная 

пожарная 

команда» 

Архангельского 

регионального 

отделения 

РОССОЮЗСПАС

а в дер. Лая 

муниципального 

образования 

«Приморское» 

Всего по 

муниципальной 

программе 

77,3 77,3 100 0 0 0 0 20,0 20,0 57,3 57,3 0 0 77,3 

X 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 9 от 28 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

31



ОТЧЕТ 

об исполнении целевых показателей муниципальной программы 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального 

образования «Приморское» на 2017-2024 годы» за 2022 год 

Ответственный исполнитель Третьякова Юлия Александровна 

Наименование 

целевого 

показателя 

Единиц

а 

измерен

ия 

Значения 

целевых 

показателей 

Абсолютно

е 

отклонение 

Относительно

е 

отклонение, в 

% 

Обоснование 

отклонений 

значений 

целевого 

показателя за 

отчетный 

период 

(год) 

план 

на год 

отчет 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

на территории муниципального образования «Приморское» 

на 2017-2024 годы» 

 Обеспечение 

надежной защиты 

населения 

муниципального 

образования 

«Приморское» от 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, связанных 

с пожарами 

шт. 1 1 0 0 - 

Реализация прав 

населения 

муниципального 

образования 

«Приморское» на 

обеспечение 

безопасных условий 

жизнедеятельности по 

линии 

противопожарной 

защиты, создание 

необходимых 

предпосылок для 

укрепления пожарной 

безопасности в 

муниципальном 

образовании 

«Приморское», 

сокращение уровня 

гибели и травматизма 

людей, размера 

материальных потерь 

от пожаров 

шт. 1 1 0 0 - 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 8 от 28 февраля 2023 года

32



ОТЧЕТ 

об оценке эффективности муниципальной программы 

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования «Приморское» на 2017 – 2024 годы» 

за 2022 год 

«Показатели Порядок расчета показателей Диапазон 

оценки 

Значение 

показателя 

(Zj) 

Вес 

показателя 

(uj) 

Итоговая 

оценка 

 (Zj x uj) 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Выполнение мероприятий

муниципальной программы в

отчетном периоде

отношение выполненных 

мероприятий к общему числу 

запланированных в отчетном 

периоде мероприятий 

от 0 до 1 1 30 30 

2. Соответствие количества

отремонтированных объектов

количеству объектов, утвержденных

муниципальной программой

отношение достигнутых 

целевых показателей к целевым 

показателям, запланированным 

государственной программой 

от 0 до 1 1 50 50 

3. Уровень эффективности

расходования средств

государственной программы в

отчетном финансовом периоде

отношение фактического объема 

финансирования к объему 

финансирования, 

запланированному 

государственной программой 

от 0 до 1 0 20 0 

Значение интегрального (итогового) показателя оценки эффективности реализации муниципальной программы (F)» 80 

Значение интегрального (итогового) показателя оценки эффективности реализации муниципальной программы (F) находится в 

диапазоне от 60 до 90 баллов, следовательно, достигнута нормальная эффективность реализации муниципальной программы за 2022 год 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 9 от 28 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

33



РАСПОРЯЖЕНИЕ 

Архангельская область 

Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 

Администрация 

Распоряжение 

от 28 февраля 2023 г.   № 11 

дер. Рикасиха 

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды муниципального 

образования «Приморское» на 2018-2024 годы» 

за 2022 год 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Архангельской 

области от 30 января 2018 года № 27-пп «О внесении изменений в 

государственную программу Архангельской области «Формирование 

современной городской среды в Архангельской области (2018 – 2024 годы)», 

постановлением местной администрации от 14 апреля 2015 года № 17 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Приморское», 

1. Утвердить прилагаемый отчет о реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды муниципального 

образования «Приморское» на 2018-2024 годы» за 2022 год. 

2. Настоящее распоряжение местной администрации подлежит

официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального 

образования «Приморское» и размещению на официальном информационном 

сайте администрации муниципального образования «Приморское». 

3. Настоящее распоряжение местной администрации вступает в силу

со дня его подписания. 

Глава муниципального образования    А.В. Семенова

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 8 от 28 февраля 2023 года

34



Утверждено 

распоряжением местной администрации 

от 28.02 2023 № 11 

О Т Ч Е Т  

о реализации муниципальной  программы 

«Формирование современной городской среды муниципального 

образования «Приморское» на 2018-2024 годы» 

 за 2022 год 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды муниципального образования «Приморское» 

на 2018-2024 годы» (далее – Программа), за 2022 год (далее – отчетный 

период) осуществлялась заказчиком муниципальной программы – 

администрацией муниципального образования «Приморское». 
На финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды муниципального образования 
«Приморское» на 2018-2024 годы» в 2022 году направлены средства в объеме 
4974,9 тыс. рублей. Выполнены следующие мероприятия: 

- на дворовой территории по адресу: дер. Рикасиха, д. № 14 проведены
работы по ремонту асфальтобетонного покрытия автомобильной дороги; 

- на территории общественно-деловой зоны по адресу: дер. Рикасиха, д.
№ 62 проведены работы по обустройству детской игровой площадки; 

- установка опоры и подключение уличного освещения на
общественной территории по адрес: Архангельская область, Приморский 
район, п. Лайский Док, ул. Хуторская - от д. № 6 по ул. Центральная до д. 
№ 27 по ул. Хуторская; 

- разработана проектно-сметная документация объекта: Обустройство
детской игровой площадки, расположенной по адресу: д. № 21 по ул. 
Центральная, п. Лайский Док, Приморский район, Архангельская область. 

Информация о выполнении мероприятий Программы, об исполнении 

целевых показателей и об оценке эффективности представлена в приложении 

к настоящему отчету. 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 9 от 28 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

35



Приложение 

к отчету о реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды 

муниципального образования «Приморское» 

на 2018-2024 годы»за 2022 год 

 ОТЧЕТ 

об исполнении мероприятий муниципальной программы  

«Формирование современной городской среды муниципального образования «Приморское» 

 на 2018-2024 годы» за 2022 год 

Наименование 

мероприятий 

Ответств

енный 

исполнит

ель, 

соисполн

ители, 

участник

и 

Объем финансирования муниципальной программы 

(за отчетный период), тыс. руб. 

Причины 

отклонени

я всего в том числе по источникам освое

но федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

 бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетны

е 

источники 

план 

на 

год 

кассов

ые 

расход

ы 

% план 

на 

год 

кассовы

е 

расходы 

план 

на 

год 

кассовые 

расходы 

план 

на 

год 

кассовые 

расходы 

план 

на 

год 

кассовые 

расходы 

план 

на 

год 

кассовы

е 

расходы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Муниципальная программа «Формирование современной городской среды МО «Приморское» на 2018-2024 годы»

1.1. Обустройство 

детской игровой 

площадки 

3463,7 3463,7 100 3314,2 3314,2 67,6 67,6 0 0 81,9 81,9 0 0 3463,7 - 

1.2. Ремонт 

дворовых 

проездов 

1322,1 1322,1 100 0 0 808,3 808,3 502,5 502,5 11,3 11,3 0 0 1322,1 - 

1.3. Разработка 

ПСД 

143,0 143,0 100 0 0 118,7 118,7 0 0 24,3 24,3 0 0 143,0 - 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 8 от 28 февраля 2023 года

36



1.4. Обеспечение 

освещения 

общественной 

территории 

(установка опоры 

и подключение 

уличного 

освещения) 

32,6 32,6 100 0 0 0 0 0 0 32,6 32,6 0 0 32,6 - 

1.5. Обустройство 

сквера 

общественно-

деловой зоны 

102,5 13,5 100 0 0 0 0 0 0 102,5 13,5 0 0 13,5 

Всего по 

муниципальной 

программе 

5063,9 4974,9 100 3314,2 3314,2 994,6 994,6 502,5 502,5 252,6 163,6 0 0 4974,9 

X 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 9 от 28 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

37



ОТЧЕТ 

об исполнении целевых показателей муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды МО «Приморское» на 2018-2024 

годы» за 2022 года 

Ответственный исполнитель Третьякова Юлия Александровна 

Наименование 

целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Значения 

целевых 

показателей 

Абсолютное 

отклонение 

Относительное 

отклонение, в 

% 

Обоснование 

отклонений 

значений целевого 

показателя за 

отчетный период 

(год) 

план 

на год 

отчет 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Формирование современной городской 

среды МО «Приморское» на 2018-2024 годы» 

Количество 

благоустроенных 

общественных 

территорий 

Ед. 2 2 0 0 - 

Площадь 

благоустроенных 

общественных 

территорий 

Га. 0,9 0,9 0 0 - 

Доля 

финансового 

участия 

заинтересованны

х лиц по 

благоустройству 

дворовых 

территорий от 

общего объема 

средств, 

привлекаемых из 

областного 

бюджета, на 

выполнение 

работ по 

благоустройству 

дворовых 

территорий 

Проценты 5 5 0 0 - 

Объем трудового 

участия 

заинтересованны

х лиц по 

благоустройству 

дворовых 

территорий 

чел./час 0 0 0 0 - 

Доля проектов 

благоустройства, 

реализованных с 

трудовым 

участием 

проценты 0 0 0 0 - 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 8 от 28 февраля 2023 года

38



граждан, 

заинтересованны

х лиц 

Количество 

реализованных 

комплексных 

проектов 

благоустройства 

Ед. 0 0 0 0 - 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 9 от 28 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

39



ОЦЕНКА 

эффективности реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды МО «Приморское» на 2018-2024 годы»» за 2022 год 

«Показатели Порядок расчета показателей Диапазон 

оценки 

Значение 

показателя 

(Zj) 

Вес 

показателя 

(uj) 

Итоговая 

оценка 

 (Zj x uj) 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Выполнение мероприятий

муниципальной программы в отчетном

периоде

отношение выполненных 

мероприятий к общему числу 

запланированных в отчетном 

периоде мероприятий 

от 0 до 1 1 30 30 - 

2. Соответствие достигнутых в отчетном

периоде целевых показателей

(индикаторов) целевым показателям

(индикаторам), утвержденным в

муниципальной программе

отношение достигнутых целевых 

показателей к целевым 

показателям, запланированным 

муниципальной программой 

от 0 до 1 1 50 50 - 

3. Уровень эффективности расходования

средств муниципальной программы в

отчетном финансовом периоде

отношение фактического объема 

финансирования к объему 

финансирования, 

запланированному 

муниципальной программой 

от 0 до 1 0 20 0 - 

Значение интегрального (итогового) показателя оценки эффективности реализации муниципальной программы (F)» 80 

Значение интегрального (итогового) показателя оценки эффективности реализации муниципальной программы (F) находится в 

диапазоне от 60 до 90 баллов, следовательно, достигнута нормальная эффективность реализации муниципальной программы за 2022 год 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 8 от 28 февраля 2023 года

40



РАСПОРЯЖЕНИЕ 

Архангельская область 

Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 

Администрация 

Распоряжение 

от 28 февраля 2023 г.   № 12 

дер. Рикасиха 

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы 

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования «Приморское» на 2016-2026 годы» 

за 2022 год 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 14 июня 2013 года № 502 «Об утверждении требований к 

программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

поселений, городских округов», приказом Министерства регионального 

развития Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 204 «О разработке 

программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

муниципальных образований», постановлением местной администрации от 

14 апреля 2015 года № 17 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 

образования «Приморское», 

1. Утвердить прилагаемый отчет о реализации муниципальной

программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования «Приморское» на 2016-2026 годы», 

утвержденной постановлением местной администрации за 2022 год. 

2. Настоящее распоряжение местной администрации подлежит

официальному опубликованию в бюллетене «Вестник муниципального 

образования «Приморское» и размещению на официальном информационном 

сайте администрации муниципального образования «Приморское». 

3. Настоящее распоряжение местной администрации вступает в силу

со дня его подписания. 

Глава муниципального образования    А.В. Семенова

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 9 от 28 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

41



УТВЕРЖДЕН 

распоряжением местной администрации 

муниципального образования «Приморское» 

от 28 февраля 2023 года № 12 

О Т Ч Е Т  

о реализации муниципальной  программы 

 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования «Приморское» на 2016-2026 годы» 

за 2022 год 

Реализация мероприятий муниципальной программы «Комплексное 

развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования 

«Приморское» на 2016-2026 годы», утвержденной постановлением местной 

администрации от 19 мая 2016 года № 29 (далее – Программа), за 2022 год 

(далее – отчетный период) осуществлялась заказчиком муниципальной 

программы –администрацией муниципального образования «Приморское». 

На выполнение программных мероприятий на 2022 год выделены из 

местного бюджета средства в размере 1545,1 тыс. руб., направленные на 

содержание сетей уличного освещения населенных пунктов, протяженность 

которых составляет 16,1 км. В результате сравнительного анализа за 2021 и 

2022 годы потребление электрической энергии увеличилось на 1,5 тыс. 

квт/час, что повлекло за собой увеличение расходов местного бюджета на 

сумму 20,1 тыс. руб. Данное увеличение произошло вследствие увеличения 

протяженности сетей и установки дополнительных светильников уличного 

освещения в дер. Рикасиха и п. Лайский Док. 

Проведены следующие мероприятия: 

- аренда автомобильного подъемника в целях ремонта сетей уличного

освещения - 5,2 тыс. руб.; 

- работы по формированию технического плана на сооружение «Сети

уличного освещения» (участок вдоль фильтрационной станции) – 21,0 тыс. 

руб.; 

- работы по установке светильников для уличного освещения ул. Речная

в дер. Рикасиха - 91,4 тыс. руб.; 

- работы по установке светильников для уличного освещения от МКД №

17 до дома № 17 корп. 1 в дер. Рикасиха - 90,4 тыс. руб.; 

- ремонт уличного освещения в дер. Рикасиха и п. Лайский Док - 202,5

тыс. руб. 

В целях улучшения экологической обстановки на территории 

муниципального образования, согласно распоряжению местной 

администрации от 25 марта 2022 года № 19 «О проведении работ по 

благоустройству территорий населенных пунктов муниципального 

образования «Приморское» учреждениями, организациями и 

индивидуальными предпринимателями проведены мероприятия по уборке и 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 8 от 28 февраля 2023 года

42



благоустройству территории.  Проведено 2 субботника, вывезено около 15 куб. 

м. мусора. 

 На мероприятия по вывозу накопленных ТКО, выявлению и ликвидации 

мест несанкционированного размещения отходов направлено 26,7 тыс. руб. 

На содержание контейнерных площадок для сбора и накопления ТКО на 

территории МО «Приморское» израсходовано 241,9 тыс. руб.  

Также созданы контейнерные площадки для сбора и накопления ТКО в 

дер. Лая д. 58 и дер. Шихириха (кладбище) на сумму 172,5 тыс. руб. 

Информация о выполнении мероприятий Программы, об исполнении 

целевых показателей и об оценке эффективности представлена в приложении 

к настоящему отчету. 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 9 от 28 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

43



Приложение 

к отчету о реализации муниципальной программы 

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

 муниципального образования «Приморское» на 2016-2026 годы» за 2022 год 

 ОТЧЕТ 

об исполнении мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования «Приморское» на 2016-2026 годы» за 2022 год 

Наименование 

мероприятий 

Ответ

ствен

ный 

испол

нител

ь, 

соисп

олнит

ели, 

участ

ники 

Объем финансирования муниципальной программы 

(за отчетный период), тыс. руб. 

Причины 

отклонен

ия всего в том числе по источникам освое

но федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

 бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетны

е 

источники 

план 

на 

год 

кассов

ые 

расход

ы 

% план 

на 

год 

кассовы

е 

расходы 

план 

на 

год 

кассов 

ые 

расходы 

план 

на 

год 

кассовые 

расходы 

план 

на 

год 

кассовые 

расходы 

план 

на 

год 

кассовы

е 

расходы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Приморское» 

 на 2016-2026 годы» 

1.1. Содержание и 

ремонт уличного 

освещения 

1104,0 1003,

2 

90,9 0 0 0 0 0 0 1104,0 1003,2 0 0 1003,2 Экономия 

потребления 

электроэнер

гии 

1.4. Создание мест 

(площадок) для 

сбора и накопления 

414,4 414,4 100 0 0 0 0 241,9 241,9 172,5 172,5 0 0 414,4 

- 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 8 от 28 февраля 2023 года

44



(в том числе 

раздельного 

накопления) 

твердых 

коммунальных 

отходов и их 

содержание 

1.5. Мероприятия по 

вывозу накопленных 

ТКО, выявлению и 

ликвидации мест 

несанкционированн

ого размещения 

отходов. 

26,7 26,7 100 0 0 0 0 26,7 26,7 0 0 0 0 26,7 

- 

Всего по 

муниципальной 

программе 

- 1545,1 1444,3 93,5 0 0 0 0 268,6 268,6 1276,5 1175,7 0 0 1444,3 

X 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 9 от 28 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

45



 

ОТЧЕТ 

об исполнении целевых показателей муниципальной программы  

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

 муниципального образования «Приморское» на 2016-2026 годы» за 2022 год 

Ответственный исполнитель Третьякова Юлия Александровна 

Наименование 

целевого 

показателя 

Единица 

измерения 

Значения 

целевых 

показателей 

Абсолютное 

отклонение 

Относительное 

отклонение, в 

% 

Обоснование 

отклонений 

значений 

целевого 

показателя за 

отчетный период 

(год) 

план 

на год 

отчет 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования «Приморское» на 2016-2026 годы» 

Количество 

капитально 

отремонтированны

х объектов 

коммунальной 

инфраструктур 

шт. 0 0 0 0 - 

______________________________________________________________________________________"Вестник муниципального образования "Приморское" № 8 от 28 февраля 2023 года

46



ОТЧЕТ 

об оценке эффективности муниципальной программы 

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

 муниципального образования «Приморское» на 2016-2026 годы» за 2022 года 

«Показатели Порядок расчета показателей Диапазон 

оценки 

Значение 

показателя 

(Zj) 

Вес 

показателя 

(uj) 

Итоговая 

оценка 

 (Zj x uj) 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Выполнение мероприятий

муниципальной программы в

отчетном периоде

отношение выполненных 

мероприятий к общему числу 

запланированных в отчетном 

периоде мероприятий 

от 0 до 1 1 30 30 

2. Соответствие количества

отремонтированных объектов

количеству объектов, утвержденных

муниципальной программой

отношение достигнутых 

целевых показателей к целевым 

показателям, запланированным 

муниципальной программой 

от 0 до 1 1 50 50 

3. Уровень эффективности

расходования средств

муниципальной программы в

отчетном финансовом периоде

отношение фактического объема 

финансирования к объему 

финансирования, 

запланированному 

муниципальной программой 

от 0 до 1 1 20 20 

Значение интегрального (итогового) показателя оценки эффективности реализации муниципальной программы (F)» 100 

Значение интегрального (итогового) показателя оценки эффективности реализации муниципальной программы (F) превышает 90 

баллов, следовательно, достигнута высокая эффективность выполнения муниципальной программы за 2022 год 

"Вестник муниципального образования "Приморское" № 9 от 28 февраля 2023 года_____________________________________________________________________________________

47


	_содержание_9_28.02.2023
	Постановление № 21 Об утверждении мест  реестра ТКО СНТ РП
	Постановление № 22 от 28.02.2023 содерж. и ремонт для нанимателей Лайский Док 2
	Распоряжение № 8 от 28.02.2023 энергоэф отчет за 2022 год (1)
	Распоряжение № 9 от 28.02.2023 отчет за 2022 год ПКРТИ (1)
	Распоряжение № 10 от 28.02.2023отчет 2022 (1)
	Распоряжение № 11 от 28.02.2023 отчет ФКГС за 2022 год (1)
	Распоряжение № 12 от 28.02.2023 КРКИ отчет за 2022 год (1)



